
TECHNINĖ INFORMACIJA

AQUAVITA EMAIL Brush
Nepermatomi dažai medienai

APRAŠYMAS Aquavita Email Brush yra nepermatomi dažai, apsaugantys medinį paviršių 
nuo atmosferos poveikio. Tuo pačiu metu dažai nesuteikia “plastiko” 
apdailos efekto, nes atkartoja medienos struktūrą.

SUDĖTIS Pagaminta iš kokybiškų akrilinių rišamųjų medžiagų, vaškų, šviesai ir 
atmosferos poveikiui atsparių pigmentų, priedų, plėvelės apsauginių 
priemonių ir vandens. 

PASKIRTIS Naudojama visų rūšių lauko medienos apsaugai. Tinka visiems mediniams 
paviršiams, kurie veikiami atmosferos poveikio. Taip pat tinka ir langams bei
durims.
Kadangi produktas greitai džiūsta ir neturi kvapo, jis idealiai tinka medienos
apsaugai gyvenamuosiuose rajonuose.
Nerekomenduojama vidaus baldų, vidaus durų ir kitų medinių elementų, 
kurie reikalauja mechaninio atsparumo ir yra dažniau valomi, dažymui. 
Dažų plėvelė nėra atspari dažnam lietimui rankomis ( prakaitas, rankų 
kremas). Tokios vietos, kurios dažnai liečiamos ir yra tikimybė, kad dažų 
plėvelė, veikiama riebalų, suminkštės ar nusilups, reikia naudoti specialius 
produktus, skirtus baldų dažymui.

SAVYBĖS Išvaizda:  tiksotropinė medžiaga
Klampumas: apie 600 mPa.s
Pigmentai: atsparūs šviesai
Tankis: 1.05-1.20 kg/l
Nelakiųjų medžiagų kiekis: 35-52 % svorio
Blizgumas (60o) : apie. 68 (60C)
Kvapas: išdžiūvus neturi kvapo 
pH rodiklis: apie. 8.5

SPALVOS Balta ir standartinės spalvos RAL ir NCS spalvų paletes. Galimas 
tonavimas Belinka BW pigmentais.  

    Puslapis 1/4 Data 01- 07.2010



TECHNINĖ INFORMACIJA

MEDIENOS 
PARUOŠIMAS

Nauja mediena: Mediena privalo būti sausa (max. 14 % drėgmės) ir prieš 
tai padengta Aquavita Email Primer Spray&Brush gruntu. ( dažant 
maumedį, padengta skiedikliniu gruntu), lengvai pašlifuota ir nuvalyta nuo 
dulkių.

Kai dažoma daug tanino turinti mediena ( pvz.: ąžuolas arba kaštonas) 
arba kita problematiška mediena, savyje turinti vandenyje tirpių ekstraktų, 
naudoti du sluoksnius Aquavita Email Primer Spray&Brush. Tokiu atveju, 
tarp grunto sluoksnių rekomenduojamas lengvas šlifavimas.

Jei naudojama prastos kokybės mediena, dideli medienos plyšiai turėtų būti
padengiami glaistu.

Atnaujinama mediena: Pašalinti visus senus dažus, kurie turi prastą 
sukibimą su mediena, tada pašlifuoti, jei reikia, užglaistyti paviršių ir dengti 
vieną sluoksnį Aquavita Email Primer Spray&Brush ir 1-2 sluoksnius 
Aquavita Email Brush dažų. 

Jei mediena bus naudojama smarkiai prirūkomoje zonoje, ją denkite kaip 
problematinę, naudodami 2 sluoksnius grunto Aquavita Email Primer 
Spray&Brush ir 2 sluoksnius Aquavita Email Brush dažų

Jei atnaujinama mediena prieš tai buvo dengta linų sėmenų aliejumi arba 
vašku, nenaudokite Aquavita produktų dėl galimų sukibimo problemų.

DENGIMO METODAI Prieš dažant, Aquavita Email Brush dažai turi būti gerai išmaišomi. Ant 
tinkamai paruošto paviršiaus dažoma specialia pramonine dažymo įranga 
arba teptuku ar trumpo plauko veliūro tipo voleliu. Šių dažų nebūtina skiesti.
Jie paruošti naudojimui. Tačiau norint pasiekti reikiamą klampą, dažai gali 
būti skiedžiami daugiausia 5% vandens. Skiesti tik tiek, kiek reikia 
tinkamam dažų sluoksnio išsiliejimui ir kad dažai nenubėgtų nuo vertikalių 
paviršių. 

Jei dažai atskiesti, gali reikėti papildomo sluoksnio dažų, norint pasiekti tą 
patį dažų plėvelės apsaugos lygį.

Jei būtina, gali būti atliekamas tarpinis šlifavimas (220). 

IŠEIGA Su 1 l  Aquavita Email Brush dažų galima padengti iki:

 Apytiksliai 10 – 12 m2 vienu sluoksniu

Išeiga labai priklauso nuo sluoksnio storio, medienos rūšies ir tt. 

Geriausiai medienos apsaugai rekomenduojami 1-2 grunto sluoksniai ir 1-2 
sluoksniai dažų. Norint užtikrinti tinkamą dengiamumą ir apsaugą, 
apytiksliai 1 l dažų turėtų būti sunaudojamas 5m2 dažomo ploto. Atitinkamai
turi būti parenkamas reikalingas sluoksnių skaičius.

    Puslapis 2/4 Data 01- 07.2010



TECHNINĖ INFORMACIJA

DŽIŪVIMAS Esant normalioms sąlygoms (20oC temperatūra, 65% santykinė oro 
drėgmė), dažų džiūvimo laikas:

Nelimpa dulkės po: 30 minučių,
galima liesti po: 1-2 valandų,
galima šlifuoti po: 2-4 valandų.

Žemesnėje temperatūroje arba esant aukštesnei oro drėgmei, džiūvimo 
laikas ilgėja. 

ĮRANKIŲ VALYMAS Iš karto po panaudojimo, įrankius plauti vandeniu, į kurį gali būti įpilta 
specialaus ploviklio.

DANGOS 
PRIEŽIŪRA

Svarbu, kad bet kokie mechaniniai dažų sluoksnio pažeidimai ( įbrėžimai, 
įtrūkimai ir tt.) būtų remontuojami kaip galima greičiau, naudojant dažus 
Aquavita Email Brush.

Per plonas dažų sluoksnis sumažina dangos ilgaamžiškumą, kai tuo tarpu 
tinkamo storio dažų sluoksnis užtikrina gerą dangos ilgaamžiškumą. 
Svarbu, kad dažomas paviršius neturėtų aštrių kraštų, nes dažniausiai 
dažyvės sluoksnis ant jų yra per plonas. Tad tokiose vietose medienos 
apsauga pakankamai greitai blogėja. 

Visi  pjovimai,  ypač  šoniniai,  turi  būti  gerai  apsaugoti,  uždažant  gruntu
Aquavita Email Primer ir  Aquavita Email Brush. Papildomas dėmesys turi
būti šoniniams pjūviams, per kuriuos vanduo gali patekti į medieną. Tokiose
vietose rekomenduojami papildomi sluoksniai dažų. 

Kuriant medines konstrukcijas ir elementus, būtina laikytis visų statybos 
reikalavimų ir reglamentų. Labai svarbu, kad konstrukcija būtų tokia, jog 
vanduo nepasiliktų ilgesnį laiką kokioje nors jos vietoje, nes tai sukeltų 
greitesnį dangos ir medienos nykimą.

DARBO SAUGA Laikytis bendrų pramoninių higienos reikalavimų ir naudoti tinkamus 
apsauginius drabužius. Ventiliuoti darbo zoną. 

Išsiliejimo arba nelaimingo atsitikimo atveju, laikykitės produkto saugos 
duomenų lape nurodytų instrukcijų.

PAKUOTĖ 20 kg; 10 kg; 5 kg; 2,5 kg

LAIKYMAS Aquavita Email Brush turi būti laikomas originalioje neatidarytoje pakuotėje 
5o - 30o C temperatūroje, toliau nuo šilumos šaltinių (pvz. 
radijatorių). Saugoti nuo vaikų.                   

Neleisti užšalti!

NAUDOJIMO 
LAIKAS

Esant nustatytoms laikymo sąlygoms, produktas gali būti laikomas 
mažiausiai 2 metus. 

    Puslapis 3/4 Data 01- 07.2010



TECHNINĖ INFORMACIJA

APLINKA

ĮSPĖJIMAI

TRANSPORTAS

Nepilkite produkto į nuotėkų sistemas, paviršinius vandens telkinius ar bet 
kur kitur aplinkoje. Sunaudokite visą pakuotėje esantį produktą iki galo. 
Pakuotę utilizuokite kaip specialias atliekas. Utilizavimo paslaugas 
teikiančių įmonių teiraukitės valdžios institucijų savo šalyje. 

Aquavita Email Brush nepriklauso pavojingų preparatų grupei. Vis dėlto, 
prieš pradedant darbą, perskaitykite saugos lapą.

Jokių apribojimų.

PATARIMAI Dirbant su vandeniu skiedžiamais produktais, dažomo paviršiaus ir aplinkos
temperatūra negali būti žemesnė nei 10C , o santykinė oro drėgmė- ne 
aukštesnė nei 80%. Venkite dažymo tiesioginėje saulės šviesoje. Dažant 
netinkamose sąlygose, galimi dažų plėvelės netobulumai.

Dažų likučius ir kitas likutines statybines medžiagas nuvalykite iš kart po 
medinių elementų montavimo. Naudokite vandenį ir švelnią kempinę. Po 1 
mėnesio galima naudoti lengvus valiklius ( vandenyje tirpius ploviklius). 
Organiniai plovikliai, balikliai ir abrazyviniai preparatai netinka, nes jie gali 
pažeisti paviršių.  

NUOSTATAI Produkto saugos reikalavimai, saugumo darbe ir transportuojant 
instrukcijos bei kiti reikalavimai pateikti produkto saugos duomenų lape. 

Tik profesionaliam naudojimui

    Puslapis 4/4 Data 01- 07.2010


